Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

  ПРОТОКОЛ № И-КК-27

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  27 декабря 2017 года

Дата составления протокола – 27 декабря 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в План проверок организаций-членов Ассоциации на

2018 год.

2. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в декабре 2017 года.

3. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О внесении изменений в План проверок организаций-

членов Ассоциации на 2018 год.

Членами Контрольной комиссии рассмотрена необходимость внесения изменений в План

проверок организаций-членов Ассоциации на 2018 год, связанная с вступлением в члены

Ассоциации новых организаций (Протокол заседания Совета №И-17/2017 от 22.12.2017):

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»,

Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Внести изменения в План проверок организаций-членов Ассоциации на 2018 год:

№

пп

Рег.№ Наименование организации ИНН Вид

проверки

Месяц

1. 209 Общество с ограниченной

ответственностью

«НОВАТЭК-

8911020768 камеральная декабрь

Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»

2. 210 Общество с ограниченной

ответственностью «ЯРГЕО»

8901014564 камеральная декабрь

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проверок организаций-членов Ассоциации на 2018 год:

№

пп

Рег.№ Наименование организации ИНН Вид

проверки

Месяц

1. 209 Общество с ограниченной

ответственностью

«НОВАТЭК-

ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»

8911020768 камеральная декабрь

2. 210 Общество с ограниченной

ответственностью «ЯРГЕО»

8901014564 камеральная декабрь

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в ноябре 2017 года.

Староверов О.Н. предложил членам Контрольной комиссии рассмотреть результаты

проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами

Контрольной комиссии в декабре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушени

й

1 026 ООО «Газтранзит»
Камеральная Акт №И-043К от

04.12.2017

Нет

2 165 ОАО «МАГЭ»
Камеральная Акт №И-044К от

05.12.2017

Нет

3 188 ООО «ИНТАРИ»
Камеральная Акт №И-045К от

06.12.2017

Нет

4 079 ООО «ЦКП»
Камеральная Акт №И-046К от

07.12.2017

Нет

5 001 АО «Гипроспецгаз»
Камеральная Акт №И-047К от

08.12.2017

Нет

6 051
ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-048К от

12.12.2017

Нет

7 059 АО «Газпром промгаз»
Камеральная Акт №И-049К от

13.12.2017

Нет

8 66 ООО «ЛОРЕС»  Камеральная Акт №И-050К от Да

Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

14.12.2017

9 035 ООО «Геостроймастер»
Камеральная Акт №И-051К от

15.12.2017

Да

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в декабре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 026 ООО «Газтранзит»
Камеральная Акт №И-043К от

04.12.2017

Нет

2 165 ОАО «МАГЭ»
Камеральная Акт №И-044К от

05.12.2017

Нет

3 188 ООО «ИНТАРИ»
Камеральная Акт №И-045К от

06.12.2017

Нет

4 079 ООО «ЦКП»
Камеральная Акт №И-046К от

07.12.2017

Нет

5 001 АО «Гипроспецгаз»
Камеральная Акт №И-047К от

08.12.2017

Нет

6 051
ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-048К от

12.12.2017

Нет

7 059 АО «Газпром промгаз»
Камеральная Акт №И-049К от

13.12.2017

Нет

8 66 ООО «ЛОРЕС»
Камеральная Акт №И-050К от

14.12.2017

Да

9 035 ООО «Геостроймастер»
Камеральная Акт №И-051К от

15.12.2017

Да

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. Направить материалы проверки ООО «ЛОРЕС» (Акт №И-050К от 14.12.2017) и ООО

«Геостроймастер» (Акт №И-051К от 15.12.2017) на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в декабре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 026 ООО «Газтранзит»
Камеральная Акт №И-043К от

04.12.2017

Нет

2 165 ОАО «МАГЭ»
Камеральная Акт №И-044К от

05.12.2017

Нет

3 188 ООО «ИНТАРИ»
Камеральная Акт №И-045К от

06.12.2017

Нет

4 079 ООО «ЦКП»
Камеральная Акт №И-046К от

07.12.2017

Нет

5 001 АО «Гипроспецгаз»
Камеральная Акт №И-047К от

08.12.2017

Нет

6 051
ООО «Северо-Запад-

Геология»

Камеральная Акт №И-048К от

12.12.2017

Нет

7 059 АО «Газпром промгаз»
Камеральная Акт №И-049К от

13.12.2017

Нет

8 66 ООО «ЛОРЕС»
Камеральная Акт №И-050К от

14.12.2017

Да

9 035 ООО «Геостроймастер»
Камеральная Акт №И-051К от

15.12.2017

Да

2.2. Направить материалы проверки ООО «ЛОРЕС» (Акт №И-050К от 14.12.2017) и

ООО «Геостроймастер» (Акт №И-051К от 15.12.2017) на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию.

По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении экспертных заключений о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрены экспертные заключения

Экспертно-аналитического управления в отношении организаций-членов Ассоциации,

представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

1 092 Акционерное общество

«Фундаментпроект»

№013/092И от 07.11.2017

2 173 Акционерное общество «Авиация и

прикладная экология»

№014/173И от 24.11.2017

3 055 Общество с ограниченной

ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

№015/055И от 21.11.2017

4 186 Общество с ограниченной

ответственностью «ЭкспертГаз»

№016/186И от 04.12.2017

5 001 Акционерное общество «Гипроспецгаз» №017/001И от 04.12.2017

6 043 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№018/043И от 18.12.2017

7 048 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №019/048И от 18.12.2017

8 051 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-Запад-

Геология»

№021/051И от 27.12.2017

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в отношении

организаций-членов Ассоциации, представивших заявления о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 092 Акционерное общество

«Фундаментпроект»

№013/092И от 07.11.2017

2 173 Акционерное общество «Авиация и

прикладная экология»

№014/173И от 24.11.2017

3 055 Общество с ограниченной

ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

№015/055И от 21.11.2017

4 186 Общество с ограниченной

ответственностью «ЭкспертГаз»

№016/186И от 04.12.2017

5 001 Акционерное общество «Гипроспецгаз» №017/001И от 04.12.2017

6 043 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№018/043И от 18.12.2017

7 048 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №019/048И от 18.12.2017

8 051 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-Запад-

Геология»

№021/051И от 27.12.2017

Голосовали:

Протокол №И-КК-27 от 27.12.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить  экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в

отношении организаций-членов Ассоциации, представивших заявления о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 092 Акционерное общество

«Фундаментпроект»

№013/092И от 07.11.2017

2 173 Акционерное общество «Авиация и

прикладная экология»

№014/173И от 24.11.2017

3 055 Общество с ограниченной

ответственностью «Институт прикладных

исследований газовой промышленности»

№015/055И от 21.11.2017

4 186 Общество с ограниченной

ответственностью «ЭкспертГаз»

№016/186И от 04.12.2017

5 001 Акционерное общество «Гипроспецгаз» №017/001И от 04.12.2017

6 043 Общество с ограниченной

ответственностью

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

№018/043И от 18.12.2017

7 048 Акционерное общество «СевКавТИСИЗ» №019/048И от 18.12.2017

8 051 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-Запад-

Геология»

№021/051И от 27.12.2017

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская